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ANOTACE
Zadáním diplomové práce je návrh novostavby mateřské školky a komunitního centra
pro nově navrhovanou část města Mladá Boleslav. Území se nachází jižně od Mladé
Boleslavi a je lemováno rozlehlým parkem Štěpánka na severu, a dálnicí od Prahy z
jižní strany.

Pozemek se nachází v severní oblasti řešeného území v předdiplomové práci. oblast
je ideální pro návrh mateřské školy s komunitním centrem, díky návaznosti na park
Štěpánka a částečné izolaci od ruchu velkoměsta. Vstup pro rodiče a návstěvníky
centra je řešen pomocí jednosměrné komunikace s podélným parkováním.

Vstupy do řešeného území jsou propojeny z centra, parku a navazující na cestu od
hlavní silnice K Podchlumí. Cesty se spojují před komunitním centrem, kde vytváře-
jí prostor malého náměstí. Komunitní centrum ohraničuje náměstí ze severu, z jihu
mateřský škola. Protože stavba přímo sousedí s parkem Štěpánka je objekty přízemní,
jen mateřský školka v administrativní části je řešena jako dvoupodlažní objekt. Matěř-
ská škola s komunitním centrem jsou propojeny podzením parkováním, které slouží
částečně pro návštěvníky centra, pro rodiče, ale i personál školy. Vstup do školy z
parkování je řešen na čip. Další výlez z podzemního podlaží najdeme na „náměstíčku
přímo u komunitního centra). Zásobování komunitního centra je ze severní části ob-
jektu. Do mateřské školy je dovážené jídlo, proto jsou v projektu navrženy přípravny s
vydávacím pultem.

Komunitní centrum poskytuje prostory kavárny s tichými studovnami, knihovnou,
čítárnou a družinkami. Jsou zde variabilní prostory pro konání společenských akcí s
přilehlou kavárnou.

ABSTRACT
The assignment of the diploma thesis is the design of a new kindergarten and

community center for a newly proposed part of Mladá Boleslav. The area is situa-
ted in the south of the city and is bordered by extensive Štěpánka Park from the

north, and by the highway from Prague from the south.

The site is located in the northern part of ​​the area addressed in the pre-diploma
thesis. The parcel is ideal for designing a kindergarten with a community center,

thanks to its connection to Štěpánka Park and to partial isolation from the hustle
and bustle of the big city. Entrance for parents and visitors to the center is via a

one-way road with longitudal parking.

The entrances to the treated area are connected from the center, the park and
following the road from the main road to Podchlumí. The paths join in front of the

community center where they create a space of a small square. The community
center borders the square from the north, the kindergarten from the south. Becau-

se the building is directly adjacent to the Štěpánka park, the buildings are ground
floor, only the kindergarten in the administrative part is designed as a two-story
building. The kindergarten and the community center are connected by a par-

king lot, which serves partly for the visitors of the center, for parents, but also for
school staff. Entrance to the school from the parking lot is handled by chip. Ano-

ther exit from the underground floor can be found on the „square right next to the
community center). The community center is supplied from the northern part of

the building. Food is imported to the kindergarten, therefore the project proposes
preparation rooms with a dispensing counter.

The community center provides a cafe area with quiet study rooms, a library, a
reading room and social groups. There are variable spaces for holding social events
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DŮRAZ BYL KLADEN TAKÉ NA ZELEŇ. KROMĚ ŠPATNĚ
DOSTUPNÉHO PARKU ŠTĚPÁNKA, KTERÝ JE OD CENTRA
ODDĚLEN ÚDOLÍM. NEMAJÍ OBYVATELE MLADÉ BOLE-
SLAVY MOC MOŽNOSTÍ KAM VE VOLÉM ČASE JÍT. PROTO
BYCHOM NAVRHOVALI PROPOJENÍ CENTRA S PARKEM A
VYTVOŘENÍ NOVÉHO PROPOJOVACÍHO MŮSTKU PŘES
DÁLNICI DO OBLASTI PODCHLUMÍ. ZÁROVEŇ JE V NOVĚ
NAVRŽENÉ OBLASTI PRIORITOU DOSTAT, CO NEJVÍCE ZE-
LENĚ DO MĚSTA A PODPOŘIT TAK NEJEDN ZÁJEM O PŘÍ-
RODU A POBT V NÍ, ALE I BOJOVAT PROTI PŘEHŘÍVÁNÍ VE
MĚSTECH.

ANALÝZA
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HLAVNÍ OSY NAVRHOVANÉHO ÚZEMÍ VYCHÁZEJÍ ZE SMĚRU NA HRAD
- PODCHLUMÍ - NOVĚ NAVRHOVANÉ AUTOBUSOVÉ NADRAŽÍ - VSTUP

DO PARKU ŠTĚPÁNKA. NÁVRH VÝŠKOVĚ REAGUJE NA VÝŠKOVÉ LIMITY
VYTVOŘENÉ LETIŠTĚM, HMOTOVĚ PAK NA PARK ŠTĚPÁNKA A DOBU-
DOUCNA PLÁNOVANÝ URBANISMUS, KTERÝ BUDE POKRAČOVAT DÁL

NA JIH ZA ULICÍ K PODCHLUMÍ.

JAKO TÝM JSME SI SEDLI NAD MOŽNOSTMI
REGULACÍ DOPRAVY, PŘIDÁNÍM VLAKO-

VÉHO SPOJE Z CENTRA, ROZŠÍŘENÍ HRO-
MADNÉ DOPRAVY, PŘÍSTAVBOU PARKO-

VACÍCH DOMŮ A ZAMEZENÍM NĚKTERÝCH
OBLASTÍ PRO VJEZD AUT, BYCHOM MOHLI

DOSÁHNOUT KLIDNĚJŠÍHO POHYBU PO
MĚSTĚ A PODPOŘIT TAK MOŽNOSTI PRO

SPORTOVNÍ AKTIVITY A PĚŠÍ ZÓNY.

PŘI NÁVRHU BYL KLADEN DŮRAZ NA
VYTVOŘENÍ NOVÉ FUNKČNÍ ČÁS-
TI OBLASTI MLADÁ BOLESLAV. PŘI
ANALÝZE STÁVAJÍCÍHO STAVU MĚSTA
VYPLYNULO, JAK MOC SE ROZVOJ
PŘIZPŮSOBIL PRŮMYSLOVÉ OBLAS-
TI, ZÁVODU ŠKODA AUTO.

PŘI NÁVŠTĚVĚ JSME
ZJISTILI, ŽE ŽIVOT VE
MĚSTĚ JE MINIMÁLNÍ,

JE TO ZPŮSOBENÉ PŘE-
DEVŠÍM VÝŠKOVÝMI

ROZDÍLY MĚSTA, MALÝM
MNOŽSTVÝM ZELENĚ
A ŠPATNOU REGULACÍ

DOPRAVY.

ANALÝZA
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SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
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VIZUALIZACE POHLEDU Z PARKU NA
BYTOVÉ DOMY.
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ANALÝZA

OBČANSKOU VYBAVENOST V ÚZEMÍ JE NAVRŽENA TAK, ABY BYLO POKRYTO CELÉ
ÚZEMÍ. V ÚZEMÍ JSOU NAVRŽENY DVĚ ŠKOLY, DVĚ MATEŘSKÉ ŠKOLY, DOMOV DŮ-

CHODCŮ A POLIKLINIKA, DIVADLO. DLE SPÁDOVÝCH OBLASTÍ. ŘEŠENÝ OBJEKT MA-
TEŘSKÉ SKOLY JE SITUOVÁNO V SEVERNÍ OBLASTI ÚZEMÍ V TĚSNÉ BLÍZKOSTI PAR-

KU ŠTĚPÁNKA.

ADMINISTRATIVA V ÚZEMÍ JE SITUOVÁNA PŘEDEVŠÍM V PŘÍZEMÍ
S KOMERCÍ. ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA U NÁMĚSTÍ JE URČENA
PŘEDEVŠÍM VEDENÍ FIRMY ŠKODA, KTERÁ MÁ V MLADÉ BOLE-
SLAVI SILNÉ ZASTOUPENÍ.
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Řez hlavní ulicí typu „C“

POHLED NA ZKLIDNĚNOU JEDNOSMĚR-
NOU KOMUNIKACI. DOPROVÁZENO ZE-
LENÍ, KTERÁ PŘISPÍVÁ SNÍŽENÍ TEPLOTY
A ZADRŽOVÁNÍ VODY V LETNÍCH OBDO-
BÍ.

Řez vedlejší ulicí typu „C“ Řez pobytovou ulicí typu „D“

Půdorys hlavní ulice typu „C“

Půdorys vedlejší ulice typu „C“ Půdorys pobytové ulice typu „D“
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DETAIL - ŘEZ NÁMĚSTÍ


[…]

PŘÍČNÉ PŘÍHRADY
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A.1 POPIS OBJEKTU

Jedná se o novostavbu jednopodlažního komunitního centrum. Centrum se skládá z knihovny s čítárnou. Dále
z prostorné kavárny s tichými studovnami. Na východní straně objektu se nachází družinky s hygienickým
zázemím.

A.2 OKRAJOVÉ PODMÍNKY

Řešený objekt se nachází v Mladé Boleslavi, v oblasti Podchlumí.

A.3 ENERGONOSITELÉ

Hlavním energo nositelem je zemní plyn a elektrická energie. Pro vytápění je využita převážně energie zemního
plynu. Zdrojem vytápění jsou dva plynové kotle, 102 kW pro budovu školy a 50 kW pro komunitní centrum. Jedná
se o plynové kondenzační kotle s vysokou účinností spalování. Objekt bude chlazen přirozeně provětráváním
v kombinaci s aktivním chlazením přes výměník ve VZT jednotce, připojený na kompresorový chladič. V objektu
jsou také instalovány fotovoltaické panely, tedy doplňková energie vnějšího prostředí.

B. ZDRAVOTECHNIKA

B.1 VODOVOD

B.1.1 Přípojka

Objekt je napojen na veřejnou vodovodní síť z přilehlé komunikace. Vodoměrná sestava bude umístěna uvnitř
objektu s hlavním domovním uzávěrem. Oba objekty budou mít společnou přípojku.

B.1.2 Vnitřní vodovod

Vnitřní vodovod bude proveden z platového (PE) potrubí. Potrubí bude opatřeno teplenou izolací tubolit. Teplá
voda bude připravována centrálně v zásobníkovém ohřívači. V objektu budou dva jeden pro školku a druhý pro
komunitní centrum. Zásobníky budou vybaveny elektrickým dohřevem. Systém rozvodu teplé vody bude doplněn
cirkulačním potrubím. Pro splachování WC bude využita dešťová voda, zachycovaná v retenčních nádržích
v případě potřeby bude dopouštěna pitnou vodou z vodovodní sítě.

B.2 Kanalizace

B.2.1 Přípojka

Objekt bude připojen na veřejnou oddílnou kanalizaci.

B.2.2 Vnitřní kanalizace

Nad úrovní hladiny vzduté vody bude splašková voda gravitačně odváděna do kanalizační přípojky. Pod hladinou
vzduté vody bude odpadní splaškové potrubí svedeno do jímky odpadních vod a následně přečerpáno nad hladinu
vzduté vody a svedeno do kanalizační přípojky. Součástí připojení bude revizní šachta.

B.2.3 Dešťová kanalizace

Dešťová voda bude svedena do retenční nádrže a využita v objektu pro splachování WC při přeplnění retenční
nádrže bude přepadem svedena do dešťové kanalizace.

C. ZDROJ TEPLA A CHLADU

Zdroj tepla zajišťují dva plynové kondenzační kotle 102 kW pro školku a 50 kW pro komunitní centrum. Kotel
ohřívá topnou vodu, která je distribuována po objektu přes rozdělovač. Objekt je vytápěn teplovodními
konvektory Koraflex. VZT jednotky jsou vybaveny teplovodním výměníkem, v zimním období bude vzduch
ohříván díky plynovému kotli. VZT jednotky jsou napojeny na zdroj chladu v podobě kompresorového chladiče,
který bude zajišťovat optimální teplotu přiváděného vzduchu v letním období.

D. PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY

Teplá voda bude připravována centrálně ve dvou zásobníkových ohřívačích zvlášť pro školku a komunitní
centrum.
Ohřev v zásobnících je nepřímý přes topnou vodu z plynových kotlů. Zásobníky jsou doplněny elektrickým
ohřívačem, který je připojený na fotovoltaické panely.

E. VĚTRÁNÍ

V objektu jsou navrženy VZT jednotky, dle jednotlivých zón. Navržené větrání je převážně rovnotlaké, prostory
koupelen, toalet, kuchyní jsou udržovány v podtlaku, aby bylo zamezeno šíření škodlivin do ostatních prostor.
Všechny jednotky VZT jsou navrženy s rekuperačním deskovým výměníkem, který šetří energii na vytápění a
chlazení. Pomocí jednotek VZT je zajišťován přívod čerstvého vzduchu do objektu.

F. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉM

V objektu jsou navrženy rozvody požární vody, požární hydranty v jednotlivých podlažích. V garážích je navržený
systém sprinklerů.
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Poděkování

Největší poděkování patří mojí milující rodině, která mě podporovali i v nelehkých chvílích
při náročném studiu.

Další poděkováním mým nejlepším kamarádům Honzovi a Zdendovi, se kterými jsme si
navzájem už od střední pomáhali a nikdy se nenechali ve štychu! Díky kluci!

Mému příteli Lukášovi patří velký dík za morální podporu a objetí, když bylo nejhůř.
Děkuji i všem učitelům, kteří mě od prváku vedli.

Díky vedoucím mojí diplomové práce za zajímavé podněty a rady, které mi do projektu
přinesli.

A poslední dík patří týmu Monolot za útočiště a přátelský kolektiv, díky kterým jsem udr-
žovala i přes tvoření projektu sociální kontakt a mohla přijít na jiné myšlenky! Díky převším

Honzovi, Davidovi, Ari a Danče!
Díky i proděkance Ing. Zuzaně Peškové, Ph.D., která mne v těžkých chvílích podržela a

namotivovala dál pokračovat.
A na závěr bych jen ráda řekla, studium na téhle školy bylo vážně plné KRVE, POTU A SLZ, ale stálo to za to!

Chci poděkovat i sama sobě, že jsem to všechno zvládla! Tenhle život žiju poprvé a jsem ráda, že to dělám
nejlíp, jak umím!
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