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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mateřská škola s komunitním centrem, Podchlumí, Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Zuzana Machová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Jindřich Zítka
Pracoviště oponenta práce: Michalovice 116, 293 01 Mladá Boleslav – Z-ARCH

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomová práce vychází z předdiplomového projektu - urbanistická studie tzv „Jižního města“ v lokalitě Dubce v
Mladé Boleslavi. Urbanistickou studií byla definována zcela nová funkční část města a ta potřebuje prvky
občanské vybavenosti. Areál objektů mateřské školy a komunitního centra je velmi vhodně situován do severní
části řešeného území s návazností na největší městský park Štěpánka. Propojení městského prostředí s přírodním
prostředím lesoparku je dobře zvládnuto řešením parteru a propojovacích pěších cest z mlatu i volbou
konstrukčního systému i fasád jako dřevostavby. Areál je tvořen dvojící staveb dle jasného rozdělení funkční
náplně – mateřská škola a komunitní centrum. Obě stavby vyrůstají z podzemního objektu parkingu a je tak velmi
dobře zvládnuto řešení dopravy v klidu. Samotná dispozice podzemního podlaží pak již dále v projektu zcela chybí
a není tak jasná organizace parkování i kapacita. Pro krátkodobé parkování jsou v uličním prostoru situována
podélná parkovací stání.

Mateřská škola – je provozem o 3x třídě pro 25 dětí s celkovou kapacitou zařízení tedy 75 dětí. Provoz školky je
rozšířen o speciální učebny a dílny. Velmi zajímavým prvkem v dispozici je navržení společné herny v centrálním
prostoru dispozice. Stavba je převážně přízemní a pouze v severní části je situováno další podlaží ve formě patra
nad jedním pavilonem se speciálními učebnami a dílnami. Řešení dispozice samotných tříd je ukázkou současného
konceptu školství pro předškolní mládež a je skvěle zvládnuto. Provoz je nevyvařující a počítá pouze s přípravnou
jídel vždy v každé třídě a jídla samotná budou dovážená.

Komunitní centrum – je navrženo pro širokou veřejnost a v nové městské části tak nahrazuje místo pro setkávání
a společenské aktivity. Obsahuje kavárnu, studovny, knihovnu, čítárnu a dětský klub – družinu. Stavba je navržena
tak jako mateřská škola formou dřevostavby a skvěle tak reaguje na navazující prostředí městského lesoparku.
Vnitřní prostor lze snadno variabilně využívat i jako společenský sál na kulturní akce, přednášky a projekce. Hmota
je pouze přízemní s gradací hmoty nad hlavním prostorem víceúčelového sálu, který pro svoji víceúčelovost
potřebuje jinou konstrukční i světlou výšku.

Konstrukční část obou staveb je zpracována v dostatečném zobrazení i určeném rozsahu. Detail řezu fasádou je
precizně zpracován bez jakýchkoliv připomínek. Zapracování dřeva jako hlavního materiálu fasád skvěle propisuje
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systém dřevostavby objektů a upozorňuje na udržitelný způsob výstavby i ECO friendly architekturu. Ploché
vegetační střechy jsou jasnou volbou v celkovém konceptu dřevostaveb.

Statická část řeší ocelový vazník nad společenským sálem komunitního centra v jasném a srozumitelně
přehledném výpočtu.

Řešení TZB je v dostatečně stručném popisu a nelze ho v rozsahu diplomního projektu bez rozpracování
prováděcího projektu a bilančních výpočtu dále zpracovávat. Schéma systému TZB dobře zobrazuje všechny
vnitřní systémy.

Závěrečné hodnocení se ponese v duchu připomínky k řešení organizace podzemního parkingu a nedostatečnou
prezentaci dispozici parkingu.

Velmi dobře hodnotím jednoduchý současný design fasád a společnou vazbu obou staveb do harmonického celku.

Velkou pochvalu zaslouží velmi realistické 3D vizualizace exteriérů i interiérů, které nepůsobí příliš uměle a
přebarveně.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 6.6.2023 Podpis: Ing.arch. Jindřich Zítka